2024年 10月 15日

各  位

ブックオフグループホールディングス株式会社

代 表 者 代表取締役社長 堀 内 康 隆

（コード番号：9278 東証プライム）

問合せ先 取締役 渡 邉 憲 博

電話番号 042-750-8588

2025年 5月期第 1四半期決算短信の開示が四半期末後 45日を超えることに関するお知らせ

当社は、2024年 10月 15日までに発表を予定しておりました 2025年 5月期第 1四半期決算短信の開

示が、四半期末後 45日を超える見込みとなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1．決算短信の開示が四半期末後 45日を超える理由

2024年 6月 25日付開示「特別調査委員会の設置及び 2024年 5月期決算発表の延期に関するお

知らせ」にて公表しましたとおり、当社子会社が運営する複数店舗において、従業員による架空買い取

り、在庫の不適切な計上及びこれらによる現金の不正取得の可能性があることが発覚（以下、「本事案」

といいます。）したことから、当社は独立した中立かつ公正な外部専門家で構成された特別調査委員会

（以下、「調査委員会」といいます。）を設置し、本事案解明に向けて調査を進めてまいりました。

本事案解明に向けた調査委員会による調査は、2024 年 8 月 6 日付開示「特別調査委員会による調

査進捗状況に関するお知らせ」においてご説明いたしましたとおり、すでに発見されたものと同様の不

正行為の有無又は新たな不正行為の存在の有無を確認するため、当社グループ全従業員へのアンケ

ートの実施、また、当社グループに関する財務数値の分析等の調査を行い、類似の不正の有無ならび

に他の不適切な取引の有無について調査を行ったとの報告を受けております。

これまで調査委員会による調査が継続していた関係で、現時点において 2025年 5月期第 1四半期

決算関連手続きについては完了しておりません。調査委員会の調査結果を踏まえて、当社監査人のレ

ビュー手続きが継続しており、相応の日数を要する見込みであることから、2025年 5月期第 1四半期決

算短信の開示が四半期末後 45日を超える見込みとなりましたので、お知らせいたします。

2．今後の予定

2025 年 5 月期第 1 四半期決算短信につきましては、2024 年 10 月 22 日の公表に向けて準備を進

めております。

株主・投資家の皆様をはじめ、関係者の皆様に多大なるご迷惑とご心配をおかけしますことを、心よりお

詫び申し上げます。

以 上